
© Copyright Gebrauchs.info

Pharmazeutischer Großhändler

n. §52a AMG

Produktinformation
nach LMIV / EU Nr. 1169/2011
Stand 10.2014

Bezeichnung

Zutaten (Allergene hervorgehoben, soweit vorhanden oder Angabe erforderlich)

Nährwertdeklaration

Verwendungs- und Lagerungshinweise

Besondere Hinweise (soweit erforderlich)

Nettofüllmenge / Packungsgröße

Lebensmittelunternehmer PZN

DS-Pharmagit GmbH
Post: Postfach 1132 - 51581 Nümbrecht
Betrieb: Homburger Str. 1- 51588 Homburg/Bröl
Tel: 02293-90898-0 / Fax: 02293-90898-13
eMail: info@ds-pharmagit.de / www.ds-pharmagit.de

100Kapseln=52,2g

P
I-

L
M

IV
 W

ilF
1
0
0
 1

4
1
1
-4

Wilde Feige
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel

Verzehrsempfehlung:
3 mal tägl. vor den Mahlzeiten jeweils 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.
Dose stets trocken, kühl und gut verschlossen lagern.

* RM = Referenzmenge
nach VO 1169/2011

** keine RM verfügbar

100 Kapseln
PZN -06888400

PZN - 06888400

Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden!
Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen.

Feigenpulver 19,2%, Gelatine, Schwarze Johannisbeere-Pulver 14,4%, Papaya-Pulver 14,4%, Ananaspulver
14,4%, Ficin 5,8%, Papain 5,8%, Bromelain 5,8%, Grüntee-Extrakt (enthält Koffein), Riboflavin, Pyridoxin-
hydrochlorid, Thiaminmononitrat, Folsäure, Biotin, Cyanocobalamin. Farbstoff Titandioxid

pro Tagesmenge (3 Kapseln)

300,0 mg **
225,0 mg **
225,0 mg **
90,0 mg **
90,0 mg **
90,0 mg **

4,2 mg 300% RM*
4,2 mg
3,3 mg
200 µg
150 µg
7,5 µg

90,0 mg **

300% RM*
300% RM*
100% RM*
300% RM*
300% RM*

Durchschnittlicher Gehalt %RM*

Feigenpulver

Riboflavin (Vit.B2)
Pyridoxin (Vit.B6)
Thiamin (Vit.B1)

Folsäure (Vit. B9)
Biotin (Vit.H)

Cyanocobalamin (Vit.B12)

Schwarze Johannisbeere-Pulver
Papaya-Pulver
Ananas-Pulver

Ficin
Papain

Bromelain

Wilde
Feige
Kapse l n

Wilde
Feige
Kapse l n
mit Fruchtpulvern,
Fruchtenzymen,
B-Vitaminen,
Folsäure und Biotin

mit Fruchtpulvern,
Fruchtenzymen,
B-Vitaminen,
Folsäure und Biotin




