

Bezeichnung

Wilde Feige Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel



Zutaten (Allergene hervorgehoben, soweit vorhanden oder Angabe erforderlich)

Feigenpulver 19,2%, Gelatine, Schwarze Johannisbeere-Pulver 14,4%, Papaya-Pulver 14,4%, Ananaspulver 14,4%, Ficin 5,8%, Papain 5,8%, Bromelain 5,8%, Grüntee-Extrakt (enthält Koffein), Riboflavin, Pyridoxin-hydrochlorid, Thiaminmononitrat, Folsäure, Biotin, Cyanocobalamin. Farbstoff Titandioxid

Nährwertdeklaration

Durchschnittlicher Gehalt %RM* pro Tagesmenge (3 Kapseln)

Feigenpulver	300,0 mg	**
Schwarze Johannisbeere-Pulver	225,0 mg	**
Papaya-Pulver	225,0 mg	**
Ananas-Pulver	90,0 mg	**
Ficin	90,0 mg	**
Papain	90,0 mg	**
Bromelain	90,0 mg	**
Riboflavin (Vit.B2)	4,2 mg	300% RM*
Pyridoxin (Vit.B6)	4,2 mg	300% RM*
Thiamin (Vit.B1)	3,3 mg	300% RM*
Folsäure (Vit. B9)	200 µg	100% RM*
Biotin (Vit.H)	150 µg	300% RM*
Cyanocobalamin (Vit.B12)	7,5 µg	300% RM*

* RM = Referenzmenge
nach VO 1169/2011

** keine RM verfügbar

Besondere Hinweise (soweit erforderlich)

Die empfohlene tägliche Verzehrmengen darf nicht überschritten werden!
Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen.

Verwendungs- und Lagerungshinweise

Verzehrsempfehlung:
3 mal tägl. vor den Mahlzeiten jeweils 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen.
Dose stets trocken, kühl und gut verschlossen lagern.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Nettofüllmenge / Packungsgröße

100 Kapseln=52,2g

Lebensmittelunternehmer

DS-Pharmagit GmbH
Post: Postfach 1132 - 51581 Nümbrecht
Betrieb: Homburger Str. 1- 51588 Homburg/Bröl
Tel: 02293-90898-0 / Fax: 02293-90898-13
eMail: info@ds-pharmagit.de / www.ds-pharmagit.de

PZN

100 Kapseln
PZN -06888400